
dovolte nám poděkovat za projev důvěry
v podzimních volbách do zastupitelstva
města. Velice si vážíme každého hlasu,
který jste kandidátce ANO 2011 dali. 61
získaných procent nás velice potěšilo,

a nejen pro starostu a místostarostku, ale i pro všechny
zvolené zastupitele z kandidátky je to velký závazek. Věří-
me, že každodenní prací prokážeme, že jsme si Vaši důvěru
zasloužili. 
Během následujících čtyř let chceme navázat na práci
z minulého volebního období, pokračovat v rozvoji města,
dále plnit náš volební program a řešit problémy a poža-

davky obyvatel, které vychází z každodenní potřeby. Právě
kontakt s obyvateli města je prostředek, jak získávat infor-
mace o problémech, které Vás trápí a možnost řešit je v co
nejkratší době.
Práce pro město Mimoň a jeho občany je závazek, který si
se vší odpovědností uvědomujeme a věříme také, že se nám
podaří s ostatními tvůrčími volebními stranami dojednat
patřičnou spolupráci, abychom v dynamice rozvoje města
nadále pokračovali a aby bylo město Mimoň příjemným
a bezpečným místem pro život všech generací.

Starosta a místostarostka města

Vážení občané,

Z obsahu
• Výsledky voleb do Zastupitelstva města Mimoň
• Pozvánka na seminář pro žadatele o kotlíkové dotace
• Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mimoň č. 6/2022

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

411 Listopad 2022



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Listopad 2022

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ
z jednání č. 6/2022 Zastupitelstva

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 22. 9. 2022

usnesení č. Z22/87 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: 
pí J. Bizoňovou a Bc. J. Pittnera. 

usnesení č. Z22/88 
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání. 

usnesení č. Z22/89 
Záměr prodeje části pozemku pč. 3116/1, k.ú. Mimoň - loka-
lita Hvězdovská 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy
zveřejnění záměru prodat části pozemku p. č. 3116/1 v k. ú.
Mimoň o celkové výměře 1151 m2, zahrada. 

usnesení č. Z22/90 
Zastavení exekuce 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
úplné zastavení exekuce sp. zn. EX vedené k uspokojení pohle-
dávky ve výši Kč s příslušenstvím proti povinné MŠ. 

usnesení č. Z22/91 
Nabídka úplatného převodu pozemku p. č. 1049 v k. ú.
Mimoň - cena od ÚPZSVVM 

Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy
nabytí pozemku p. č. 1049 v k. ú. Mimoň ostatní plocha o výměře
514 m2 za cenu 145 000 Kč od České republiky zastoupené Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové město, 128 00 Praha 2 dle nové nabídky
a trvá na svém usnesení č. Z21/47.

usnesení č. Z22/92 
Odkoupení areálu - Zdravotní středisko - Nádražní 29 a 30
Mimoň a změna rozpočtu č. xx 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
a) nabytí (odkoupení) nemovitých věcí v k. ú. Mimoň, uve-

dených na LV 35, a to pozemek p. č. 758 o výměře 173 m2

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je dům č. p. 30
(Ná dražní 30, Mimoň V) - občanská vybavenost - pozemek
p. č. 459 o výměře 2114 m2 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož součástí je dům č. p. 29 (Nádražní 29, Mimoň V) -
občanská vybavenost za cenu 8 milionů Kč od společnosti
"Zdravotní středisko Mimoň", s. r. o., se sídlem Nádražní
29, Mimoň V, 471 24 Mimoň, IČ 62743040 za podmínky
zajištění výmazu předkupního práva a věcného břemene
pro Fond národního majetku z LV 35 převodcem a úhradou
kupní ceny po schválení rozpočtu na rok 2023 s tím, že
kupní smlouvu schválí Rada města Mimoň a

b) schvaluje a ukládá zařazení částky 8 milionů Kč na realizaci
výše uvedené majetkové transakce do rozpočtu roku 2023. 

usnesení č. Z22/93 
Prodej pozemků p. č. 1069/1 a p. č. 1069/2 v k. ú. Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
a) prodej pozemku parcelní číslo 1069/1 zahrada o výměře

228 m2 a pozemku parcelní číslo 1069/2 zahrada o výměře
38 m2 a tří pískovcových sklepů, které jsou umístěné pod
výše uvedenými pozemky p. VH, Mimoň za účelem sjed-
nocení s pozemkem p. č. 1069/3 a užívání jako zahrada za
cenu dle znaleckého posudku č. 1836-40/2022 v celkové
výši 244.000 Kč (69.160 Kč za pozemky a 174 840 Kč za
sklepy), kdy k ceně pozemků bude připočítáno DPH a za
podmínek uvedených v kupní smlouvě a

b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi
města kupní smlouvu, která je součástí tohoto usnesení,
podepsat. 

usnesení č. Z22/94 
Prodej pozemku p. č. 629 v k.ú. Mimoň – lokalita Příkop 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
a) prodej části pozemku parcelní číslo 629 o výměře cca 151 m2

ostatní plocha (celý pozemek má výměru 1490 m2), vše
v k. ú. Mimoň manželům J a S M., Mimoň, na základě žádosti
za účelem užívání jako zahrada k RD za cenu dle aktuali-
zovaných Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí z majet-
ku města Mimoň ve výši 350 Kč/m2 + DPH a ukládá odboru
správy majetku zajistit geometrický plán na oddělení části
pozemku. 

usnesení č. Z22/95 
Prodej pozemku p. č. 158/2 v k. ú. Vranov pod Ralskem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
prodej části pozemku parcelní číslo 158/2 o výměře cca 172 m2

Jedenáctý listopad
Jedenáctý listopad každoročně patří Dni válečných veteránů,
který je symbolickou oslavou podepsání mírové smlouvy
u severofrancouzského města Compiègne, jíž byly ukončeny
boje první světové války. Právě u příležitosti tohoto význam-
ného data, tedy ve čtvrtek 11. listopadu 2022 ve 14 hodin
bude na místním hřbitově v Mimoni odhalena pamětní deska
padlým hrdinům na počest jejich památky.
Srdečně zveme všechny obyvatele města na tuto vzpomín-
kovou akci.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

Poděkování
Děkujeme touto cestou panu PharmDr. Vojtěchu Zadákovi,
provozovateli lékáren U Salvátora a U Modrého hořce, který
daroval naší organizaci finanční dar ve výši 84 308 Kč. Pro-
středky budou použity na nákup a instalaci nových laviček
v areálu našeho Domova. Z laviček se tak budou moci těšit
nejen naši obyvatelé, ale i rodinní příslušníci.
Velké díky z naší organizace.

Sociální služby města Mimoň, p. o.



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

zahrada (celý pozemek má výměru 187 m2), vše v k. ú. Vranov
pod Ralskem, na základě žádosti za účelem zajištění přístupu
k pozemku p. č. 159/1 manželům P a P J, Vranov za cenu dle
aktualizovaných Zásad pro prodej a 2/7 pronájem nemovitostí
z majetku města Mimoň ve výši 300 Kč/m2 a ukládá odboru
správy majetku zajistit geometrický plán. 

usnesení č. Z22/96 
Nabytí pozemku p. č. 4540 od Římskokatolické farnosti -
změna způsobu nabytí 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy 
a) revokuje své usnesení číslo Z22/57 ze dne 23. 6. 2022 a
b) schvaluje nabytí pozemku p. č. 4540 v k. ú. Mimoň orná

půda, o výměře 11672 m2, z majetku Římskokatolické far-
nosti Mimoň, Kostelní vrch 106, Mimoň III, 471 24 Mimoň,
IČ  49864041, za cenu tržní ve výši 50 Kč/m2 s tím, že kupní
smlouvu schválí rada města za podmínky  odložení úhrady
kupní ceny až po schválení rozpočtu na rok 2023 a

c) schvaluje a ukládá zařazení částky 584.000 Kč na realizaci
výše uvedené majetkové transakce do rozpočtu města na
rok 2023. 

usnesení č. Z22/97 
Návrh na pořízení změny č. 10 Územního plánu Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň 
A) bere na vědomí stanovisko Městského úřadu Česká Lípa,

stavebního úřadu – úřadu územního plánování, č. j. MUCL/
87311/2022 ze dne 25. 7. 2022, jako pořizovatele příslušného
dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, vydané dle usta-
novení § 46 odst. 3 stavebního zákona, k úplnosti a souladu
s právními předpisy podaných návrhů na pořízení změny
Územního plánu Mimoň a jeho posouzení k pořízení změny
č. 10 Územního plánu Mimoň, 

B) schvaluje podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, tyto před -
ložené návrhy na pořízení změny č. 10 Územního plánu
Mimoň v rozsahu a obsahu dle důvodové zprávy:

a) Návrhy na pořízení podané podle ustanovení § 44 písm. 
stavebního zákona – z vlastního podnětu:
1. změna využití plochy pozemků bývalého areálu LINE-

TA,
2. změna využití nezastavitelné plochy části pozemku  parc.

č. 4292 v k.ú. Mimoň,
3. vyčlenění pozemků plochy Z7-Z4(Z2) z požadavku na

prověření územních studií,
4. zmenšení rozsahu zastavitelné plochy Z4-Z4(Z50), 
5. chodník Mimoň – Vranov podél silnice III/26831,
6. Změna využití zastavitelných ploch Z41 a Z4-Z8(Z41)

u Dubinky,
7. rušení plochy přestavby P14 – nároží Žitavské a Pertoltické

ulice,
8. napojení pozemků rekreační plochy Nový domov na

komunikaci,
9. zrušení požadavku na zpracování územní studie u ploch

Z7- P2(P1), P8 a Z6710. Změna využití plochy pozemků
parc. č. 2808 a 2809 v k. ú. Mimoň,

b) návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) sta-
vebního zákona – na návrh fyzické osoby JK, který má vlast-

nické právo k pozemkům na území města: 11. Změna využití
plochy pozemků parc. č. 4154 a 4155 v k.ú. Mimoň,

d) návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. sta-
vebního zákona – na návrh Soukromého svěřeneckého fon-
du MIKADA, IČ 07072856, jednajícího svěřeneckými
správci K. Brettovou a D. Brettem, který má vlastnické právo
k pozemku na území města:12. Změna využití plochy
pozemku parc. č. 4372/1 v k. ú. Mimoň,

d) návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) sta-
vebního zákona – na návrh fyzických osob KM a JK, kteří
mají vlastnické právo k pozemkům na území města:13.
Změna využití plochy pozemků parc. č. 2058 a 2059 v k. ú.
Mimoň,

e) návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) sta-
vebního zákona – na návrh fyzické osoby MK, který má
vlastnické právo k pozemkům na území města:14 Změna
využití plochy pozemků parc. č. 118 a 119 v k. ú. Vranov
pod Ralskem,

f) návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) sta-
vebního zákona – na návrh fyzické osoby PŘ, která má
vlastnické právo k pozemkům na území města:15. Změna
využití plochy pozemků bývalých sušáren v areálu FAL-
CON,

g) návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) sta-
vebního zákona – na návrh fyzických osob JV a ZV, kteří
mají vlastnické právo k pozemkům na území města:16.
Změna využití plochy pozemků 2682/4, 2682/8 a 2682/10
v k. ú. Mimoň,

C) nepodmiňuje v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 staveb-
ního zákona pořízení dílčích změn Územního plánu Mimoň
(náklady na zpracování změny územního plánu a vyhoto-
vení úplného znění územního plánu po jeho změně) vyvo-
lané fyzickými a právnickými osobami jako navrhovateli
žádnou úhradou nákladů ze strany těchto navrhovatelů dle
důvodové zprávy,

D) schvaluje Petra Krále jako určeného zastupitele ve smyslu
ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona spolupracujícího
s pořizovatelem při pořízení změny č. 10 Územního plánu
Mimoň. 

usnesení č. Z22/98 
Žádost o dotaci - Program na podporu výstavby RD 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové
dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 120.000 Kč p. DD,
Mimoň, na podporu výstavby rodinného domu ve správním
území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z22/99 
Žádost o dotaci - Program na podporu výstavby RD 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové
dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 120.000 Kč p. PC,
Mimoň, na podporu výstavby rodinného domu ve správním
území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z22/100 
Dotační programy na rok 2023 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy
a žádosti na rok 2023 dle příloh č. 1-12. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Listopad 2022

CO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z22/101 
Žádost o dotaci - Program na podporu výstavby RD 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové
dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 60.000 Kč pí IV, Mimoň
na podporu výstavby rodinného domu ve správním území města
Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá sta-
rostovi města smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z22/102 
Změna rozpočtu č.15 - Bytové hospodaření – opravy a energie 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 15 –
navýšení běžných výdajů a financování o 5.190.000 Kč na úhradu
služeb - teplo, studená voda, elektrická energie a na opravy
a údržbu bytových jednotek v bytových domech města Mimoň
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/103 
Změna rozpočtu č. 16 - Investiční příspěvek pro ZŠ Pod Ral-
skem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 16 –
navýšení investičního příspěvku příspěvkové organizaci Základ-
ní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, IČ 48283011,
na nákup konvektomatu a navýšení financování o 400 tis. Kč
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/104 
Změna rozpočtu č. 17 - Termokamera 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 –
navýšení výdajů na pořízením termokamery a navýšení finan-
cování o 190.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/105 
Změna rozpočtu č. 18 - předfinancování dotace Ošetření
Vranovské aleje 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
1) změnu rozpočtu č. 18 – navýšení výdajů na ošetření Vra-

novské aleje o 150 tis. Kč a navýšení financování o 150 tis. Kč
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

2) dle důvodové zprávy výjimku ze Směrnice č. 3/2019 k rea-
lizaci veřejných zakázek na Městském úřadu Mimoň a schva-
luje přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Ošetření
Vranovské aleje“ panu Tomáši Sochovi, Sloupská 237, 473 01
Nový Bor, IČ 458 76 134. Celková cena zakázky činí 150
tis. Kč. 

usnesení č. Z22/106 
Změna rozpočtu č. 19 - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Mírová 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 –
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci
Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, IČ 4828254,
na výdaje spojené s činností trenérů DDM Vážka a navýšení
financování o 60 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/107 
Změna rozpočtu č. 20 - navýšení výdajů na opravy chodníků 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 –
snížení běžných výdajů na opravy a udržování komunikací ve
výši 500.000 Kč a navýšení běžných výdajů o 500.000 Kč na opra-
vy a udržování chodníků dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/108 
Změna rozpočtu č. 21 - navýšení výdajů na studii revitalizace 
venkovních ploch areálu Kaple Božího hrobu a Městského muzea
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č.21 – navý-
šení kapitálových výdajů na studii revitalizace venkovních ploch
areálu Kaple Božího hrobu a Městského muzea a navýšení finan-
cování o 220 tis. Kč vč. DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/109 
Změna rozpočtu č. 22 - navýšení výdajů na zpracování kon-
cepce (úprav) rozvoje Zámeckého parku 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 22 –
navýšení kapitálových výdajů na zpracování koncepce obnovy
(úprav) rozvoje Zámeckého parku a navýšení financování o 310
tis. Kč vč. DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/110 
Změna rozpočtu č. 23 - navýšení příjmů a výdajů na opravu
silnice v ulici Hvězdovská a uzavření smlouvy o spolupráci
při realizaci této stavby s Libereckým krajem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
1. změnu rozpočtu č. 23 – navýšení běžných příjmů a výdajů

na akci: Silnice III/26830 Mimoň (ulice Hvězdovská), rekon-
strukce silnice – Etapa 1, prováděnou v rámci oprav a udr-
žování komunikací, o 4.400 tis. Kč vč. DPH dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1,

2. uzavření smlouvy ev. č. LK: OLP/XXX/2022 o spolupráci
při realizaci stavební akce: Silnice III/26830 Mimoň (ulice
Hvězdovská), rekonstrukce silnice – Etapa 1, s Libereckým
krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Libe-
rec 2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z22/111 
Čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plnění
rozpočtu k 30. 6. 2022.

usnesení č. Z22/112 
Odstoupení člena Finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí odstoupení
Bc. Z. Hostačné z funkce člena Finančního výboru k 31. 8. 2022. 

usnesení č. Z22/113 
OZV ostanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje obecně závaznou vyhláš-
ku města Mimoň o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství. 

usnesení č. Z22/114 
OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpa-
du z nemovité věci 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Obecně závaznou vyhláš-
ku města Mimoň o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci v předloženém znění. 

usnesení č. Z22/115 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
kontrolního výboru ze dne 7. 9. 2022, který je přílohou. 



5Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z22/116 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 20. 6. 2022, který je přílohou důvodové
zprávy. 

Petr Král, starosta

Jaroslava Bizoňová, místostarosta 

Výsledky voleb do Zastupitelstva
města Mimoň
Ve volbách do Zastupitelstva města Mimoň se volilo celkem
17 zastupitelů v 6 volebních okrscích, celkem voličů v seznamu
5089, volební účast 43,86 %.

Příjmení 
a jméno /abecedně/ Volební strana

Beran Jiří Hasiči MIMOŇ jsme tu pro Vás
Bizoň Roman ANO 2011

Bizoňová Jaroslava ANO 2011
Janeček David ANO 2011
Jaroš Tomáš ANO 2011

Jirůtka Jaroslav Mimoňská obroda
Kaiser František Mimoňská obroda

Kobr Tomáš ANO 2011
Konopiský Václav SOS pro Mimoň

Král Petr ANO 2011
Krousová Šárka TOP 09

Kutnar Pavel ANO 2011
Miklič Ĺuboš ANO 2011

Pittner Jiří ANO 2011
Rašková Marie ANO 2011
Steinfest Marek SOS pro Mimoň

Sutr Jan ANO 2011

Podzim v Domově pro seniory
Tak jako podzim života, i podzim, jako roční období, umí
být krásný, barevný a plný sluníčka a pohody. 
Areál Domova nám v tento čas doslova hraje všemi barvami,
listy zlátnou, červenají a spolu s odstíny hnědé a žluté, dělají
radost.  Muškáty v truhlíku byly vyměněny za vřesy, areál
zdobí dýně, kaštany.
I naši klienti si měli možnost přivonět k darům lesa, díky
košům hub, které nám daroval pan Jaromír Plíva. Možná vás
to překvapí, ale klienti se opravdu těšili z vůně podborováků,
klouzků či kozáků. 
Do Domova přijela na návštěvu naše věrná psí kamarádka
Bezinka, kterou její panička, pouze pro tentokrát, převlékla
do doslova strašidelného převleku. Oči ale prozradily, že je
to pořád naše kamarádka a klienti měli z návštěvy velkou
radost.  Bezinka v obleku nikoho opravdu nevyděsila.

Tak jako vy doma, i v našem Domově si rádi dáme ke kávě
něco sladkého. Chutná to o to víc, když se na výrobě sami
podílíme. Ani my nejsme výjimkou.  Koláč s kávou byl hlav-
ním lákadlem naší improvizované „kavárničky Pohoda“.
Všechna místa v naší kavárničce byla obsazena a klienti se
náramně bavili. 
A protože chceme mít vzdělaný a profesionální tým, těší nás,
že pět našich kolegyň, pracovnic přímé sociální péče, získalo,
v rámci specializovaného školení na téma kvality péče o kli-
enty s inkontinencí, Certifikát kvality péče o klienty. Vzdě-
lávají se ale i naše zdravotní sestřičky, například v oblasti
moderních přístupů v hojení ran. Jsme pyšní na to, že další
naše zdravotní sestřička z Domácí zdravotní péče, tedy z tzv.
terénu, získala certifikaci na Intermitentní katetrizaci v oše-
třovatelské péči. 

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA, ředitelka organizace



Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 18. listopadu
2022 na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 24. listopadu
2022 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od
16.30 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-
rého se v měsíci říjnu dožívají naši spoluobčané:

Josef Grulich
Věra Balounová
Annelie Matušková

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Známky na svoz odpadu 
na rok 2023
Známky na svoz odpadu na rok 2023 je možné si vyzvedávat
na finančním odboru MěÚ Mimoň, ul. Malá č. p. 181, 1. pat-
ro, číslo dveří C 101 (kancelář pokladny a místních poplat-
ků) a to, od 9. listopadu 2022 (středa) - v úředních dnech:
pondělí a středa od 8.00 do 11.30 hod. a od 12.30 do
17.00 hod.

Prezidentské volby  
Chcete se stát členem volební
komise?
Prezidentské volby se konají 13.–14. ledna 2023 a v případě
konání druhého kola ještě 27.–28. ledna 2023.
Členem se může stát státní občan České republiky nebo
jiného státu, který má v tuzemsku právo volit, dosáhl věku
18 let a nenastala u něho překážka výkonu volebního práva.
Pokud máte zájem, můžete osobně kontaktovat Městský úřad
Mimoň, hl. budova A, Mírová 120, dveře číslo 204 nebo tele-
fonicky na čísle 487 805 001 a budete zařazeni do pořadní-
ku.

Oznámení o uzavření muzea
Od 29. listopadu do 2. prosince 2022 bude z důvodu instalace
nové výstavy muzeum uzavřené.

Pěvecký sbor Zpěvandule
přijímá nové členy a členky
Zkoušíme každé úterý v mimoňském muzeu od 16.45 h do
18.30 h, kromě pravidelných zkoušek máme každý rok několik
koncertů – i za hranicemi okresu, obvykle v nádherných pro-

OZNÁMENÍ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Listopad 2022

storách. Najdete u nás nové kamarády, spoustu legrace a zába-
vy, a hlavně odreagování od všedních starostí!
Zájemci, hlaste se na telefonu nebo mailu naší sbormistryně:
736 255 642, re.krchnakova@seznam.cz
Hudba je lék – Zpěvandule jsou nejlepší medicína!!!

Skauti v Mimoni přijímají 
nové členy
2. oddíl vodních skautů v Mimoni přijme nové členy. Oddíl
je s vodáckým zaměřením a je určen pro kluky od 4. třídy
základní školy. Více informací na e-mailu kvido@skautimi-
mon.cz nebo na tel. 777 323 396. 

Matyáš Kabeš – Kvído

Poděkování
Místní organizace Svazu tělesně postižených v Mimoni opět
letos realizovala rekondiční pobyt po své členy. Tentokrát
jsme se vydali do Spáleného Poříčí, do hotelu Brdy, a to v ter-
mínu od 18. 9. do 23. 9. 2022. Program rekondice byl velice
pestrý. Ranní rozcvičky, masáže, každodenní výlety, kdy jsme
navštívili například zámek Blatná a Manětín, vodní hamr
Dobřív, města Plzeň a Domažlice, až po večerní koncert
dudácké kapely či ukázku výroby šperků Tiffany technikou.
Celý pobyt se vydařil, přálo nám počasí a všichni jsme se
vraceli domů spokojení.
Proto bychom chtěli poděkovat panu starostovi, radě a zastu-
pitelům města Mimoň za poskytnutou dotaci, bez které by
tato akce bylo pro většinu účastníků finančně nedostupná. 

Za MO STP Mimoň Erich Eichler 

Vážení voliči města Mimoň,
chtěli bychom poděkovat všem, kteří jste dali svůj hlas, ať už
celému Sdružení nezávislých kandidátů Mimoňská obroda
nebo jednotlivým členům tohoto sdružení. A chtěli bychom
popřát občanům města, aby se život v Mimoni odvíjel podle
Vašich představ.

Sdružení nezávislých kandidátů Mimoňská obroda



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Listopad 2022

KULTURA

Pozvánka na promítání 
Vietnam – cesta na jih
V měsíci listopadu nabízíme pokračování naší vietnamské
anabáze, tentokrát teplým jihem. Z hlavního města Hanoje
zamíříme busem do královského města Hue a dál podle
pobřeží, které dosahuje v nejužším místě pouhých 50 km.
Navštívíme chrámy bývalého královského sídla My Son, i mís-
ta nejtěžších bojů za vietnamsko-americké války a nahléd-
neme i do slavných tunelů vietnamské armády. Odpočinek
bude na plážích v Nha Trangu a závěr bude v deltě Mekongu,
kde strávíme nějaký čas na plovoucích trzích a kanálech této
obrovské řeky.
Rádi Vás přivítáme v úterý 15. listopadu 2022 v klubovně
v Chanosu v 16.30 hod. Vstupné 50,- Kč.

Rozsvícení vánočního stromečku
Tradiční předvánoční akce proběhne 25. listopadu 2022 na
nám. 1. máje. Podvečer plný koled, dobrého jídla a pití, kdy
společně rozsvítíme vánoční stromeček.

Adventní koncert
Prvním adventním koncertem bude vystoupení oblíbeného
pěveckého sboru Zpěvandule. Předvánočně vás naladí 27. lis-
topadu 2022 v 16 hod. v kostele sv. Petra a Pavla v Mimoni.

Mikulášská nadílka 
Pekelná veselka s čertem a Mikulášem proběhne v sobotu
3. prosince 2022 v Domě kultury Ralsko. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Listopad 2022

KULTURA

Nové knihy v Městské knihovně
Dětské oddělení:
Dívka v sedle, autor: Terence Blacker
Jay je ve škole za outsiderku, doma si připadá osamělá. Jediný
čas, kdy se cítí být doopravdy šťastná, jsou chvíle strávené
jízdou na koni. Osud jí přivede do cesty nádhernou, ale nepo-
chopenou klisnu Manhattan. Její dostihová kariéra skončila
a život se ocitl v sázce. Jay i Manhattan potřebují dostat novou
šanci. Společně se snaží obstát v nelítostném světě dostihů,
kde výhra nebo prohra dokážou člověku i zvířeti nadobro
změnit život.
Domov u Huňatých tlapek, autor: Megan Rix 
Hamish v životě nepohladila ani psa a teď má strávit léto
u tety na statku plném zvířat. To asi nezvládne. S prvním
psím čumáčkem položeným na jeho koleno se však chlapcova
nejistota začne rozplývat a Hamish si život v obklopení zvířaty
začne užívat. Co mu radost nepřináší, jsou vrásky na čele
jeho tety Heleny. Její útulek pro zvířata má finanční problémy,
a jestli se něco nestane, bude ho muset zavřít. S tím je třeba
něco udělat, a to hned!
Bajky – Začínáme číst, autor: Oldřich Syrovátka
Učí se vaše dítě číst? Krátké bajky o zvířátkách jsou to pravé
pro začínající čtenáře. Vhodná délka textu, srozumitelný pří-
běh, velká tiskací písmena a krásné ilustrace Heleny Zmat-
líkové jsou zárukou toho, že se kniha bude dětem líbit a bude
se jim dobře číst. Jak se liška napálila, Jak vlk doplatil na
nevděk, Jak jelen chválil, až přechválil a další bajky plné pou-
čení. Velká tiskací písmena jsou vhodná především pro děti,
které se učí číst genetickou metodou.
Dospělé oddělení:
Papírové domky, autor: Jiří Klečka
Anna se přestěhuje s manželem Petrem a synem Vašíkem do
Ostravy za Petrovým divadelním angažmá. Mají za to, že se
konečně blýská na dobré časy. Jenže Petr chce víc. Chce ten
dům, který ho již dlouho vábí, chce podávat herecké výkony,
ze kterých běhá divákům mráz po zádech. A dům mu jde
vstříc. Plní se mu každé jeho přání a vše jde jako na drátkách,
dokud v blízkém okolí jejich nového domu nezačnou bez
zjevných důvodů umírat zvířata. A to je jen začátek.
Hájovna, autor: Karla Kubíková
Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce. Píše se rok 1985.
Linda žije na hájovně, která je součástí vojenského prostoru,
v němž jsou umístěni ruští vojáci. Jedné noci změní hloupá
legrace nezvaných hostů její osud v tragédii a Linda se ocitne
ve vězení. Oporou jí je mimo manžela i kamarádka Hanka.
Po propuštění z vězení se vrací na hájovnu...
Sudetský dům, autor: Štěpán Javůrek
Je léto 1945, krátce po válce. Mnohé české rodiny míří do
Sudet, aby zde zabraly domy po odcházejících Němcích. Jiří
a Marie Smolíkovi, společně se synem Františkem, dorazí
s celým svým skromným majetkem do podhorské vsi Gla-
sendorf. Tady úřaduje krutý a cynický národní správce a člen
rudé gardy Vojtěch Tomeček. Svým žoviálním a podlézavým
způsobem nabízí rodině krásný sudetský dům. Dům Smo-

líkovy okamžitě nadchne, má jen jeden nedostatek. Dosud
v něm žije původní německá rodina, která čeká na odsun.
Všichni se tak musejí načas naučit žít ve společné domác-
nosti.
Lhář, autor: Mikel Santiago
V první scéně se hlavní hrdina probouzí v opuštěné továrně
vedle mrtvoly neznámého muže a kamene potřísněného krví.
Poté, co odtamtud uteče, se rozhodne sám rozluštit, k čemu
tam došlo. Má ovšem problém: pamatuje si jen velmi matně,
co se v uplynulých osmačtyřiceti hodinách stalo. A to málo,
co ví, je lepší si nechat pro sebe. Tak začíná thriller, který nás
přenese do pobřežního baskického městečka.
Návrh, autor: Elle Kennedy
Anna Wellsová si je ve všech oblastech života jistá v kram-
flecích, až na sex a svádění. Jestli chce upoutat pozornost
kluka, do kterého se zakoukala, musí vystoupit ze své ulity
a udělat všechno, co bude potřeba, aby si jí všiml… I kdyby
to znamenalo výměnou za předstírané rande doučovat
namyšleného kapitána univerzitního hokejového týmu. Gar-
rett Graham vždy toužil po jediném – hrát po vysoké profe-
sionálně hokej, jenže teď hrozí, že kvůli stále se zhoršujícím
známkám na svůj sen nedosáhne. Proto své spolužačce před -
loží návrh, který by mu zajistil pozici v týmu a jí zájem vysně-
ného kluka. Stačil ale jediný polibek, aby si Garrett uvědomil,
že už nic předstírat nehodlá. Teď ještě musí přesvědčit Hannu,
že kluk, kterého chce, je ve skutečnosti on. A to tak snadné
nebude

V Městské knihovně nepůjčujeme
pouze klasické knihy!
V Městské knihovně si kromě klasických knih a časopisů
můžete zapůjčit i interaktivní mluvící knihy od Albi ze série
Kouzelné, nebo také společenské a stolní hry. Na výběr je
z her jak pro děti, celou rodinu, tak i pro dospělé.
Vše, co nabízíme, naleznete v online katalogu, do kterého se
dostanete přes www.kulturamimon.cz

Kontakt:
tel.: 725 701 520, 725 747 360,

e-mail: knihovna@kulturamimon.cz

Městská knihovna
www.knihovnamimon.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Adaptační kurz 6. ročníku
Je u nás ve škole dobrým zvykem vyrazit s šestými třídami
na 5denní adaptační/turistický kurz, který má stmelit kolektiv
a seznámit třídy s novými třídními učiteli. Po covidové pře-
stávce jsme letos opět vyrazili.
Kurz jsme strávili v rekreačním středisku ve Svoru, kde jsme
byli ubytováni v bungalovu a chatkách. Počasí nám sice nepřá-
lo, často pršelo a byla zima, ale i tak jsme si užili pěkné dny
plné zábavy.
V pondělí jsme vylezli na Klíč a večer hráli hry. V úterý jsme
vyrazili na zříceninu hradu Milštejn. Odpoledne jsme spor-
tovali na místním hřišti a večer měli diskotéku. Ve středu
jsme jeli vlakem do Krásné Lípy, kde jsme si v čokoládovně
vyrobili vlastní čokoládičky. Večer proběhlo týmové zápolení.
Ve čtvrtek nás vlak přiblížil do Jedlové, kde jsme navštívili
adrenalin park a pohoupali se na 10metrové houpačce.
Poslední večer si děti prošly stezkou odvahy, která jim nahnala
docela strach. 
A byl tu pátek a jelo se domů. Všichni tak trochu promrzlí
a unavení, ale se spokojenými úsměvy a novými kamarády.
A to bylo účelem. 

Mgr. Lenka Jarošová, Mgr. Pavel Polák, 

Ing. Michal Procházka

Exkurze třídy 3. B do školy v Jablonném v Podještědí – 
4. 10.
V minulém roce jsme si při hodinách slohu dopisovali s žáky
ze stejné třídy, ale v jiném městě. Dozvěděli jsme se o jejich
zájmech a koníčcích. Dnes jsme se konečně potkali. 
Nejprve nás čekala cesta vlakem, pak jsme byli přivítáni
žákem Ondrou v místní škole a zavedeni do 3.B. Zde nás
vítalo 17 dětí s paní učitelkou a asistentkou. Připravili si
pro nás práci s interaktivní tabulí, hráli jsme si i s ozoboty,
výukovými roboty, a povídali si o sobě. Pak nás provedli

celou školou, od jídelny, přes tělocvičny, školní družinu….
Kluci obdivovali hlavně posilovnu, holkám se líbily velké
chodby, sociální zařízení… Pak jsme společně šli do mokřad,
do cukrárny a na vlak, kde nám naši noví kamarádi zamávali.
Bylo to moc pěkné. Těšíme se, až oni navštíví nás. 

Mgr. Jana Beranová

Škola jako služba dětem a rodičům
Nelze přehlédnout, že žijeme v přelomové době plné změn.
Mluví se o technologické revoluci, mění se mezilidské vztahy
a to vše v kulisách epidemie covid-19 a válečného konfliktu
na Ukrajině.
Nejinak je tomu ve školním prostředí. Za pouhé 3 roky jsme
přešli od papírových učebnic a žákovských knížek k možnosti
plné digitalizace, děti jsou partnery a učitelé a rodiče je spíše
procesem učení doprovázejí.
Na druhé straně mají žáci stejné emocionální i tělesné potřeby,
ke zdravému vývoji potřebují pohyb, přírodu a kamarády. 
Škola by tedy měla zahrnout do vzdělávacího procesu celou
škálu a předávat dětem znalosti z oblasti nejnovějších trendů,
ale současně i tradice a znalosti předchozích generací. Ono
ne vše nové je pozitivní a prospěšné a vše staré negativní
a zastaralé. 
Na otázku, co je tedy škola, není odpovědí nejnovější vybavení
počítačových učeben nebo nové zateplení budov, ani nejno-
vější trendy v pedagogice, ale slovy klasika: Škola je služba
a je jen tak dobrá, jak dobří jsou ti, kteří tuto službu nabíze-
jí. 
Vztahy učitelů, žáků a rodičů byly, jsou a budou alfou i ome-
gou procesu vzdělávání. Nezmění na tom nic žádná vláda,
covid-19 nebo válka na Ukrajině.  
Vzdělávání bude tedy tak dobré a efektivní, jak dobré budou
vztahy mezi rodiči, učiteli a žáky. 
Je to stejné jako v rodině. Bojuje-li maminka s tatínkem, tak
nejvíce trpí děti. Nespolupracují-li rodiče s učiteli, tak nejvíce
trpí žáci.
Asi bychom našli spoustu příkladů, kdy učitel odsuzoval
žáky, rodiče pomlouvající učitele, děti sprosté na rodiče. 
Vztahy se skládají z drobných každodenních osobních setká-
ní, pozdravů, úsměvů, pomoci jeden druhému. V delším
časovém horizontu jednoho roku, pěti let, deseti let se vytváří
atmosféra a následně hodnocení školy.
Pojďme na tom společně pracovat.

Mgr. Pavel Polák



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Listopad 2022

Září 2022 ve školní družině
Přivítali jsme nové prvňáčky, seznámili jsme je s chodem
družiny a s organizací dne.
Četli jsme pohádky, pak jsme se pokusili o dramatizaci a u té
jsme se všichni moc pobavili. Zpívali jsme u klavíru, říkali
si různé básničky a děti nám zpívaly písničky, které znají
ze školky. Také jsme začali tvořit, kreslit, stříhat a lepit a máme
vyrobené ježky z papíru a houby.
Když počasí dovolilo, odpoledne jsme trávili na školní zahra-
dě.

Petra Molhancová

ZŠ a MŠ Mírová
Beseda se spisovatelkou
V úterý 20. 9. jsme na naší škole měli krásnou besedu s autor -
kou knihy Nikolina cesta Mgr. Michaelou Fišarovou. Beseda
byla určena žákům šestých a sedmých tříd.
Mgr. Fišarová je dlouholetá pedagožka, která během své
praxe ve školství zažila spoustu příběhů dětí.
Jeden z nich se rozhodla sepsat v uvedené knize, jelikož ví,
že mnoho dětí má podobný příběh a bojí se ho říct nahlas,
říct si o pomoc.
Během besedy byla položena spousta otázek, na které paní
magistra dokázala úžasně odpovědět.
Určitě stojí za zmínku také předčítání z knihy v podání herce
Miroslava Reila, který nám přednesl několik stránek.
Knížka je věnována všem dětem, které mají hezké dětství,
aby si ho vážily a poznaly, že to není samozřejmost. A také
všem, kteří to nemají lehké, aby věděli, že se dá něco změnit.
…

Monika Dobrovová

Kolik řečí umíš…
Dne 26. 9. se žáci devátých tříd zúčastnili akce „Kolik řečí
umíš, tolikrát jsi člověkem“.
Vzdělávací aktivita se konala v Krajské vědecké knihovně
v Liberci a byla zaměřená na seznámení se se světovými
jazyky a zvyky jiných národů.
Žáci měli možnost hovořit cizím jazykem s rodilými mluv-
čími, zkusili si znakovou řeč a také navštívili dabingové studio
a na vlastní kůži poznali, jak je náročné nadabovat zahraniční
film.
Celá akce se povedla a zejména dabing byl velmi zábavný.

Jaroslav Hanka

Sportovní den mládeže s TAJV v Mimoni
2. ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den mládeže
s TAJV v Mimoni se uskutečnil v pátek 23. 9. 2022 v odpo-
ledních hodinách na venkovním sportovišti v  blízkosti
ZŠ Mírová. Jednalo se o semifinálové kolo z celkového počtu
250 turnajů v České republice. Žáci a žákyně ze základních
škol v Mimoni vytvořili 2 smíšené týmy, které se na sportovišti
utkaly ve fotbale, florbale, házené, frisbee a tenise.
Z celkového vítězství se nakonec zaslouženě radovali Jason
Dunka, Eliška Drlíková a Nicol Macurová. 

Finalisté semifinálového turnaje v Mimoni získali upomín-
kové diplomy, věcné odměny a mnoho dalších sponzorských
cen. Společně s cenami obdrželi finalisté vstupenku na závě-
rečný celorepublikový turnaj Národní finále v Poděbradech,
který se bude konat v předvánočním termínu 3. 12. – 4. 12.
2022. Na tomto turnaji budou postupující hráči reprezentovat
zejména základní školu, město Mimoň a Liberecký kraj. Vítěz
Národního finále v Poděbradech převezme putovní pohár
TAJV od ministra školství, mládeže a tělovýchovy.
Sportovní den mládeže s TAJV v Mimoni byl zrealizován za
podpory města Mimoň, Libereckého kraje a partnerů pro-
jektu.

Mgr. Jan Váňa



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Barevné a proměnlivé říjnové babí léto dokáže zamávat s nála-
dami a zdravím dospěláků, natož dětí. Nikdy se nedá odhad-
nout, kolik dětí zrovna ten den přijde a zda budou jako pytel
blech, nebo všechnu energii budou věnovat neustálému
posmrkávání. A přitom tohle je jedno z nejtvořivějších obdo-
bí. Donesené přírodniny se mění v lesní skřítky, Podzimní
paní a lesní zvířátková zákoutí.
Připravují se halloweenské dekorace, ve vzduchu povlávají
barevné dračí ocasy a voní dětmi vlastnoručně připravený
jablečný závin. V rámci vzdělávacího programu proběhne
beseda s Geoparkem Ralsko. Na rozdíl od předchozí lesní
pedagogiky lektoři s dětmi proberou hlavně stromy s jedlými
plody, ochutnají mošt a na školní zahradě vysadí strom (asi
jabloň). Nadešel také čas podzimního focení v zámeckém
parku, kdy děti mezi hromadami barevného listí ztrácejí
ostych a nemusí jen staticky stát před umělým pozadím.
A protože bez hub by to ani nebyl podzim, přivezlo si divadlo
Koloběžka Houbařskou pohádku. Ty namalované houby se
ale nedaly srovnávat s těmi, které obdivujeme na každé pro-
cházce…
Samotný Halloween si užívá každá třída jinak. Někde se dla-
bají soutěžní dýně, jinde se na stezce s úkoly hledá dýně,
která se nechce vzdát svých sladkostí. Další třída zase zahájila
celoroční hru, kdy děti po splnění úkolu dostanou společně
jeden dílek puzzle. Celý obrázek složí na konci školního roku.
Nejvíc se ale děti těší na party s hudbou, kostýmy a dovádě-
ním. To by mohly mít každý den.
Mimo to se starší děti zúčastnily vítání občánků, kde mamin-
kám a miminkům s velkou trémou přednesly pracně naučené
básničky. Není vůbec jednoduché dát dohromady děti, které
mají dobrou paměť, a ještě jsou zrovna zdravé.
Měsíc s tolika aktivitami vždy uteče jako voda, a než se nadě-
jeme, bude tu svatý Martin. Ale o tom zase až příště.

Kolektiv učitelek

Září na gymnáziu
Vítejte v novém školním roce, vítejte na nové škole. To vše
mohli slyšet noví žáci, kteří letos nastoupili na naši školu.
A že jich bylo opravdu hodně. Třída prima se naplnila na,
dříve vcelku běžný počet, třiceti žáků a doplněna byla i třída

kvinta. Aby se nám nové kolektivy trochu seznámily, uspo-
řádali jsme pro ně adaptační kurzy. 
Prima ten svůj letos zahájila již na samém konci srpna a pro-
bíhal tři dny v Polesí u Rynoltic. Své pocity z něj sepsaly Alice
Nela Humpoláková a Vanessa Novotná: „Dne 31. 8. 2022 se
třída prima vydala do Polesí na adaptační kurz, který dopro-
vázeli paní třídní učitelka Iveta Pospíšilová, Barbora Jirkovská
a také tři patroni ze septimy. Jelo se vlakem z Mimoně do
Rynoltic. Hned ve vlaku začala komunikace mezi všemi dětmi.
Když jsme dorazili na vlakové nádraží, čekala nás 2,5 kilo-
metru dlouhá cesta do penzionu. Hned po příchodu nás pat-
roni naučili počítat se. Následně nám byly přiděleny pokoje.
Po obědě jsme se šli podívat po okolí. Při cestě jsme hráli
různé seznamovací hry a zašli se podívat na skalní útvar jmé-
nem Havran. Pak následovala večeře, večerka a šlo se spát.
Druhý den dopoledne byla třemi patrony vymyšlená bojovka,
za jejíž splnění jsme dostali vajíčko (pravé slepičí, nikoli
čokoládové), které jsme přemalovali na Mimoně. Po obědě
jsme pěšky vyrazili na zámek Lemberk. Byl tam skvělý prů-
vodce, který nám vyprávěl strašidelné historky. Zpět se jelo
vlakem. Poslední den už byl pouze ve znamení balení a odcho-
du na vlak. Celý adaptační kurz si všichni moc užili a všem,
kteří se ho účastnili, patří poděkování.“

Adaptační kurz třídy kvinty trval pět dnů a byl spojen s akcí,
jež nese jméno Cestománie. Probíhal v oblasti Moravského
krasu. Během něj žáci poznali mnoho tamějších jeskyní a pří-
rodních útvarů, čekala je komentovaná prohlídka kostela
Panny Marie či odborná přednáška o plazech, dále například
návštěva lanového parku a propasti Macocha včetně splouvání
řeky Punkvy. Večerní čas byl věnován společenským a sezna-
movacím hrám.

Akce venkovní i pod střechou
Letošní podzim je sice o něco chladnější a sychravější než
předchozí roky, přesto se ale našlo několik chvilek, během
kterých bylo možné uspořádat akce mimo budovu školy.
Třída kvarta se 21. 9. vydala na hrad Bezděz. Krásnému výhle-
du z hradní věže sice bránila mlha, která okolí zakryla, přesto
byl asi tříhodinový výstup zajímavým zpestřením výuky
a prvním výletem třídy v tomto roce.
Češi jsou národem houbařů. Alespoň to se o nich často říkává.
Třída sexta si proto vyzkoušela mykologii v praxi. Po zakon-
čení tématu mykologie se pravidelně pořádá vycházka do
okolí gymnázia, kde žáci sbírají různé druhy hub, které násled-



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Listopad 2022

(inzerce)

ně určují a mikroskopují. Letos byla sbírka hub opravdu
velmi rozmanitá, někteří žáci pro množství nasbíraných hub
ani nestihli všechny exponáty do konce hodiny zařadit do
čeledí a blíže je určit. Někteří tedy využili nabídky a mikro-
skopovali ještě následující hodinu biologie. Snad tato prak-
tická výuka přinese žákům nejenom ovoce, ale i mnoho
jedlých hub v košících.

Fairtradové školy, tedy i naše gymnázium, pořádají každo-
ročně výstavu na vybraná témata. Letošním tématem je Kávo-
vá krize. V rámci předmětu ekologie v sextě byla realizována
výstava na stromech v mimoňském parku. Ta je určena pro
širokou veřejnost a její umístění je se svolením vedení města
Mimoň. V nejbližších dnech proběhne i realizace výstavy
v chodbách našeho gymnázia. Děkujeme paní Zýkové za při-
hlášení výstavy, paní Vastlové za přípravu plakátů a žákům
sexty za bezproblémové umístění v zámeckém parku.

U tématu přírodního na chvíli ještě zůstaneme. V pátek 29.
9. byl krásný slunný den, a tak žáci kvarty vyrazili v rámci
hodin výtvarné výchovy do přírody. V blízkém okolí školy
hledali přírodniny, které by je inspirovaly k dalšímu ztvárnění.
Po malé či větší úpravě pak pro ně hledali nové vhodné místo
v arboretu. Vytvořili tak hezké kousky landartového umění,
což je pojem, který našim čtenářům již není neznámý.

Srdíčkové dny je označení akce, která probíhala 13. a 14. září
i na naší škole. Jedná se o každoroční sbírku pro nemocné
děti. Sbírku uspořádala jako každý rok třída kvinta.
Po jednodenním odpočinku od školních povinností, který
v září připadá na svátek sv. Václava, si žáci kvarty změřili své
chemické síly v soutěži Mladý chemik. Soutěž byla sice pouze
teoretická, ale i přesto velmi rozmanitá. Tři nejlepší postupují
do regionálního kola. Postupujícím přejeme mnoho štěstí
a všem děkujeme za účast.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Taneční odpoledne pro seniory
Ve středu 12. 10. 2022 se od 15 do 19 hodin konalo taneční
odpoledne pořádané Komisí pro občanské záležitosti při
Městském úřadu Mimoň. K tanci a poslechu hrála skupina
MIMO NI z Mimoně. Domem kultury Ralsko v Mimoni
zněly tóny známých písniček s hudbou k tanci. Do tance se
nejen senioři obuli s elánem, chutí a vzešlo z toho vcelku pří-
jemné odpoledne s hezkými písničkami, tancem a veselou
náladou, protože tanec je záležitost srdce, ne věku. 

Mezi přestávkami byl pro seniory připraven kulturní program
s hrami, jako byla například týmová hra pro družstva, přenos
pingpongového balonku pomocí polévkové lžíce, kdy sou-
těžící musí se lžicí s balonkem oběhnout židli naproti družstvu
a zpět předat dalšímu hráči v týmu. Vítězné soutěžní družstvo
obdrželo lahev šampaňského. Hra na klokany byla opět týmo-
vou hrou, kdy družstvo obdrželo balonek a každý musel
doskákat s balónkem mezi koleny k židli naproti družstvu
a zpět. Poté předat dalšímu hráči v týmu. Opět vítězné druž-
stvo získalo lahev šampaňského.  Další hrou byla hra na
mumii. Senioři byli rozděleni do dvojic. Každá dvojice dostala
jednu roli toaletního papíru. Při odstartování, začal jeden
z dvojice obalovat od nohou nahoru. Vyhrála ta dvojice, která
skončila jako první a vytvořila nejlepší mumii. Poslední sou-
těžní hrou byla židličková. 
Jedna lahev šampaňského byla předána kapelníkem skupiny
paní Jarmile Fialové, která ve svém krásném věku šla do každé
soutěže s velkým nasazením, elánem a vydržela na parketu
do posledních tónů. Nemohli jsme se zavděčit všem, jsme
lidé různí. Někteří nemají rádi změny a chtějí to své. Byly
kladné i záporné ohlasy, úžasné partičky lidí, kteří vydrželi
do konce. Velice za Komisi pro občanské záležitosti při Měst-
ském úřadu Mimoň děkuji.    
Budeme se opět těšit na krásné taneční odpoledne, které
budeme pořádat v březnu 2023. Taneční odpoledne pořádané
Komisí pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimo-
ni se konají na jaře a na podzim a vstup na tato taneční odpo-
ledne jsou zdarma.

Mgr. V. Böhmová, tajemnice komise

SPOZ informuje
Spolek pro občanské záležitosti při Městském úřadu
v Mimoni připravil dne 16. září 2022 zájezd pro mimoňské
seniory. 
V dopoledních hodinách jsme dorazili do muzea výroby
hraček v Jiřetíně pod Bukovou. Zde jsme absolvovali exkur-
ze v továrně, kde jsme mohli proniknout do tajů výroby
dřevěných hraček s více než 100letou tradicí. K vidění byly
i historické stroje, dobové hračky i současná výroba. Od
průvodce jsme se dozvěděli řadu zajímavostí souvisejících
s výrobním procesem a dlouholetou historií továrny.
K muzeu náleží podniková prodejna, v které jsme si mohli
zakoupit řadu upomínkových předmětů. 
Po obědě byla druhým zastavením exkurze v pivovaru
Konrád ve Vratislavicích. 
Za začátek vratislavického pivovaru lze považovat inzerát,
který vyšel v neděli 21. července 1872 v Reichenberger
Zeitung: „Společnost Libereckého pivovaru a sladovny ve
Vratislavicích n. N. nabídne v pondělí 22. 7. 1872 přede-
vším u liberecké banky své akcie s obvyklými podmínka-
mi.“ Akcie byly rychle prodány a už na jaře 1873 se začalo
stavět. V sobotu 24. ledna 1874 byl pivovar slavnostně ote-
vřen a za další čtyři měsíce poté bylo do Liberce a okolí
vysláno první pivo. Vratislavický pivovar během té doby
měnil majitele, názvy piva, zažíval roky slávy, problémů,
a dokonce i ukončení výroby. Hols, a.s. vstoupila do Vra-
tislavic v roce 1998. Čistě česká společnost Hols postupně
koupila v letech 1998-99 od Staropramenu nemovitosti
a technologii. Po zvážení situace se rozhodla znovuzahájit
vaření piva ve vratislavickém pivovaru. Rozhodnutí s sebou
přinášelo řadu očekávaných i neočekávaných problémů:
technologie nebyla kompletní, nebyly obaly, musely se
nakoupit suroviny, přijmout lidé. Problém byl také
s názvem piva. Práva na původní název Vratislav zůstala
Pražským pivovarům, a tak se musel hledat nový název.
V učebnicích dějepisu se píše, že po králi Vratislavovi
v českých zemích vládl jeho bratr Konrad. Oba to byli
Češi, Přemyslovci. Navíc název Konrad je čitelný téměř
ve všech jazycích. Bylo rozhodnuto. Nové pivo ponese
název Konrad tj. Pivovar Konrad Vratislavice. Hols, a.s.
Pivovar tak stále žije a vaří pivo. V současné době si může-
me vybrat ze čtrnácti druhů piv, která jsou vyráběna
s úctou, chutí a láskou k pivu. Používají se zde nejmoder-
nější postupy při zachování tradiční chuti a 100% kvality.
Známkou toho je rostoucí obliba produkce a ocenění,
která většina piv od roku 2001 získala.
Poslední zastávka vedla do centra Jablonce nad Nisou, kde
někteří účastníci zájezdu navštívili muzeum skla a bižuterie.
Muzeum ve svých expozicích představuje jednu z největších
sbírek skla v Čechách a svým rozsahem zcela jedinečnou
sbírku bižuterie v rámci celé Evropy. Na žádném místě na
světě, než právě v jabloneckém muzeu, nenajdete všechny
druhy bižuterie podle materiálu, technologií a sortimentu.
V budově muzea na návštěvníky čekala relaxační zóna,
dětský koutek a prodej českého skla a bižuterie, publikací,
suvenýrů a upomínkových předmětů.
Počasí nám vcelku přálo a senioři prožili pěkný den. 

Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZu



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Listopad 2022

Řádková inzerce
Prodej
Prodám ložnici – třídílná skříň, třídílná komoda + postel,
matrace jsou součástí. Cena 6 000,- Kč.
Prodám tmavou obývací stěnu, cena 5 000,- Kč.
Tel.: 739 254 020.

Pozvánka do Retro muzea
Retro muzeum v Mimoni v ul. U Hřebčína vás zve na pro-
hlídku. Otevřeno každé úterý od 13 do 16 hodin. V ostatní
dny vám ráda otevřu, ale jen po telefonické domluvě. Od
prosince do února máme zavřeno, dohoda možná na tel.
724 522 279.

Lenka Špačková

Výlet Spolku historie Mimoňska
Spolek historie Mimoňska přijal pozvání od manželů Evy
a Milana Řehákových z Rokyté na jejich ranč. Ing. Řehák se
zabývá chovem a výcvikem koní plemene Hafling. Kromě
práce kolem ranče se zajímá o historii Rokyty.
S podivem se sešlo 16 členů a ti, kteří se zúčastnili rozhodně
nelitovali. Ranč nás přivítal vkusnou podzimní výzdobou,
krásně zbarveným listím a trošku chladným počasím. Při
prohlídce stájí nám bylo představeno plemeno koní, ozývalo
se ržání koní, kopání do hrazení, koníci žárlili, když jsme
pozornost věnovali jinému koni. Majitel zasvěceně vyprávěl
o povaze tohoto plemene. Mimo stáj nám ukázali cvičení
a práci s koněm. Někteří odvážlivci měli možnost se svézt.

Na zahřátí jsme dostali kávu, čaj, i něco ostřejšího a k tomu
něco k zakousnutí. Po prohlídce stájí proběhla přednáška
o historii Rokyté. Našeho průvodce poznámkami doplňoval
rodák a člen Spolku Vláďa Polák. 
Bylo to příjemně strávené dopoledne, které se všem účastní-
kům moc líbilo. Když pojedete z Mimoně na Mnichovo Hra-
diště přes Rokytou, všimněte si, jak je to dlouhá ves.
Udržované domy, rozlehlé pastviny, koně, pomníky, kapličky,
kolem 150 domů, 300 obyvatel. Krásné bydlení v nádherné
krajině a určitě zaregistrujete po levé straně perfektně udr-
žovaný Hafling ranč, který stojí za pozornost.

za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková 

HASIČI RADÍ OBČANŮM
Únik nebezpečné látky: Jak se před
ním ochránit?
Skoro každý z nás je řidičem, a pokud ne, tak spolucestujícím.
Určitě jste si v provozu na pozemních komunikacích všimli,
že některé přepravní prostředky jsou označeny oranžovou
tabulkou. Zamysleli jste se někdy nad tím, co to znamená
a jaký význam to pro nás může mít? Ve zkratce vysvětlíme.
Jedná se o označování nebezpečných látek v silniční a želez-
niční přepravě, které se řídí mezinárodními dohodami. Oran-
žová tabulka ve velikosti 40x30cm, rozdělená na dvě části
uvádí číselné kódy, tzv. Kemler kód nahoře a UN kód dole.
Kemler kód určuje, jaké nebezpečí nám od přepravované
látky hrozí a je složen ze dvou nebo tří čísel od 2 do 9 a někdy
je doplněn písmenem X. Pokud jsou čísla zdvojená či ztrojená,
znamená to stupňování nebezpečí (např. 3 – hořlavá kapalina,
33 – lehce hořlavá kapalina). Spodní část tabulky - UN kód,
uvádí zpravidla čtyřmístné přidělené číslo převážené látky,
které lze v případě potřeby nalézt ve speciální databázi. Jaké
z toho plyne poučení? Vždy, když se setkáme s takto ozna-
čeným přepravním prostředkem, mějme na paměti, že pro
nás může znamenat velké nebezpečí. A jak si ochránit zdraví
a život před nežádoucími účinky uniklých nebezpečných
látek?
Hasiči radí:
• K místu úniku nebezpečné látky se nikdy nepřibližujte.
• Opusťte co nejrychleji nebezpečný prostor (místo úniku

a závětrný prostor) směrem proti větru či kolmo na směr
přízemního větru.

• Chraňte si dýchací cesty přiložením kapesníku nebo části
oděvu na ústa a nos, je- li možnost zvlhčete ho.

• Zachovejte klid a rozvahu, zbytečně nepobíhejte a nena-
máhejte se. Ukryjte se v budově, ve vyšších patrech a na
odvrácené straně od místa nehody.

plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet
Liberecká výšina

Liberecká Výšina je
výletní restaurace
s vyhlídkou a hote-
lem stranou rušného
města, na okraji
Liberce. Rozhledna
schovaná v lesích za
Lidovými sady vás
uhrane jistou démo-
ničností. Více než 111
let stará budova je
totiž postavena ve
stylu středověkého
hradu.
Neobvyklá stavba
nad městem Liberec
vznikla v  letech
1900–1901, kdy zdej-

ší textilní magnát baron Heinrich Liebig pověřil norimber-
ského mistra dómské huti architekta Josefa Smitze
vypracováním projektu na stavbu, která by v sobě zahrnula
restauraci a rozhlednu. Projekt rozpracoval zemský stavební
rada Jakub Schmeissner a práce zrealizovala liberecká stavební
firma Adolfa Bergera. Celý komplex se nazýval „Hohenhabs-
burk“ (podle vesnice Harsdosf, pod kterou místo dříve nále-
želo) nebo též Vyhlídková věž u Kovářova kamene. Jako
Liberecká výšina byla jmenována až po roce 1945. Pro veřej-
nost byla unikátní pětiboká 25 m vysoká vyhlídková věž
v podobě romantického hrádku otevřena 1. září 1901.
Vyhlídková věž byla zhotovena podle hlásné strážní věže
norimberského hradu. Pro umocnění starobylosti kamen-
ného hrádku byly na stavbu použity zvětralé kamenné kvádry
a zčernalá střešní krytina ze zbouraných středověkých domů
a kostela sv. Sebalda v Norimberku. Jako u starého rytířského
hradu se při návštěvě přichází přes hradní most, skrze hradní
věž do hradního nádvoří. Hradní dvůr je samozřejmě obklo-
pen zdmi, ve kterých jsou pozorovatelny a střílny. Rovněž
zde nechybí 13 m hluboká studna s rumpálem a hradní zvo-
nek. K budově připomínající hrad přiléhá umělý vodní příkop,
most i obnovené jezírko.
V přízemí se nalézá klenbová předsíň s kuchyní a níže pod
ní sklep na zásoby. V prvním patře naleznete Věžový pokoj,
chodbu se zbrojí a Lovecký pokoj. Vše tak jak to bývalo dříve
ve starověkých rytířských hradech. K samotnému vchodu
do restaurace vede devět kamenných schodů a odtud dále
do věže vede dřevěné schodiště se 107 stupni.
Horní věžní patro poskytuje úchvatný panoramatický výhled
do dálky a na většinu Liberce. Na jihozápadě se vypíná libe-
recká dominanta Ještěd, na jihu Císařský kámen se stejno -
jmennou rozhlednou a na jihovýchodě se rozprostírá
Jablonec. Výhledům na sever a východ brání zalesněné svahy
Žulového vrchu.
Po Liebigově smrti byla stavba převedena do vlastnictví města
a správcem se stal Liberecký horský spolek. Po druhé světové
válce začal objekt chátrat. V letech 1960-1969 prošel komplex

necitlivou přestavbou, které padlo za oběť hrázdění a další
cenné detaily. V druhé polovině 90. let minulého století musel
být objekt pro svůj špatný stav uzavřen. Následně se několik
společností snažilo o navrácení zašlé slávy. Od podzimu 2011
do konce roku 2012 prodělala Liberecká výšina zásadní pro-
měnu v podobě nové přístavby s welness centrem. Slavnostní
otevření opravené Liberecké výšiny se uskutečnilo v únoru
2013.
A kterým směrem z Liberce vyrazit na rozhlednu? Výšina se
nachází asi kilometr východně od liberecké zoo. Nejjedno-
dušší přístup vede z Lidových sadů (konečná zastávka tram-
vajové trati) po žlutě značené turistické stezce. Cesta je dlouhá
1 km, s převýšením 130 metrů. Druhou možností je pěší přís-
tup ulicí Wolkerova nebo autem až na parkoviště pod roz-
hlednou. Využít můžete nejen restauraci, ale i ubytování
a welness služby s výhledem do lesa směrem na kámen Kovad-
lina. A po náročném dni nechybí v nabídce ani sauna nebo
masáž.

Zdroj: www.kudyznudy.cz, www.idnes.cz

Okolní akce
6. 11. 2022 KD Crystal, Česká Lípa uvede od 15.00 hod. diva-
delní pohádku Malá čarodějnice. Více informací: www.cl-
kultura.cz
12. 11. 2022 od 20.00 hod přijede do KD Crystal, Česká Lípa
zahrát kapela WOHNOUT + Resumé. Představí novinky
z posledního desátého alba a chybět nebudou ani největší
hity. Jako host vystoupí kapela Resumé, inspirovaná hudbou
70. let. Více informací: www.cl-kultura.cz
Do 30. 11. 2022 v rekreačním areálu Vrchbělá představuje
exteriérová výstava Pověsti Kokořínska a Podbezdězí tajem-
né příběhy známých i zapomenutých míst. Více informací:
www.muzeummb.cz
Do 15. 12. 2022 probíhá v Decor by Glassor na Sokolovském
náměstí 304 v Liberci Workshop – Základy techniky intarzie
a práce se dřevem. Dílnička pro děti, kde si mohou namalovat
svou vánoční ozdobu a odnést si domů originální kousek.
Není třeba rezervace.  Více informací: www.decor-by-
glassor.cz/workshopy
Do 31. 12. 2022 potrvá v Leteckém muzeu Metoděje Vlacha
v Mladé Boleslavi výstava Touha vzlétnout. Výstava je věno-
vána talentovanému konstruktérovi M. Vlachovi a jeho blí-
žícímu se 110. výročí prvního veřejného letu. Více informací
www.letecke-muzeum-metodeje-vlacha.cz
Do 15. 1. 2023 se v Muzeu Mladoboleslavska na Staroměst-
ském náměstí 1, Mladá Boleslav koná výstava Nová cesta do
pravěku – obrazy Petra Modlitby. Obrazy vás provedou
miliony let proměn naší planety. Ilustrace doprovodí archeo-
logické nálezy v čele s unikátním zlatým pokladem. Více
informací: www.muzeummb.cz/mladoboleslavsky-hrad
Do 31. 12. 2023 v Muzeu Benátecka, Zámek 49, Benátky nad
Jizerou navštivte výstavu Tycho Brahe a Benátky. V zámku,
kde došlo k četným stavebním úpravám prostor tak, aby zde
mohl slavný astronom a fyzik provádět svá bádání, jsou
dodnes k vidění speciální přístroje i chemická laboratoř.
Expozice je interaktivní a je možné si Brahovy přístroje
a modely planetárních sfér vyzkoušet. Více informací:
www.muzeummb.cz/muzeum-benatecka



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Listopad 2022

Stářím to nekončí
Dříve či později přijde v životě kaž-
dého z nás období, kdy si můžeme
myslet, že na nové zážitky už nemá-
me čas, a to nejlepší už máme za
sebou. Řeč je o stáří. My jsme ale

přesvědčeni, že stářím život rozhodně nekončí. Ba právě
naopak, přichází ideální příležitost vrhnout se na realizaci
toho, na co nám dodnes nezbýval čas. 

Život na internetu není jen pro mladé
Dnešní doba je plná sociálních sítí, internetu a medií. Není
divu, že jim rozumí především mladá generace, která na nich
prakticky vyrostla. Vám se tak může zdát, že vašim vnoučatům
v tomto směru nestačíte. Nač ale věšet hlavu, život na inter-
netu přeci není jen pro mladé. Internet vám nabízí spoustu
možností a mimo jiné, můžete díky němu utužit vztah s vnuč-
kou nebo vnukem.  Přinášíme pár příkladů, co vám internet
může nabídnout:
• Komunikace – Elektronická pošta a sociální sítě přináší

veliké usnadnění v komunikaci s vašimi blízkými. Vaše
zpráva se doručí okamžitě a vy nemusíte ztrácet čas s hle-
dáním známky a cestou na poštu. Stejně tak můžete sdílet
zážitky se svou rodinou, která vás může denně zásobovat
přísunem fotografií a videí. 

• Informace – Na internetu najdete téměř vše: jízdní řády,
ordinační hodiny, počasí, recepty a kuchařky, televizní pro-
gramy, zprávy o kultuře, sportu apod. 

• Nakupování – Pokud jste vášnivými nákupčími a každý
den přemýšlíte co a kde koupit vašim dětem nebo vnouča-
tům, tak je internet místem pro vás. Můžete sedět v pohodlí
domova a brouzdat na stránkách knihkupectví, hračkářství

nebo obchodů s oblečením. Další výhodou je to, že pokud
vám okolnosti nedovolují zajít si pro potraviny, existují
obchody, které vám zboží dovezou až před dům.

• Zábava – máte rádi šachy, piškvorky, scrabble nebo rádi
luštíte křížovky, ale nemáte je s kým hrát nebo se vám nechce
každou chvíli nakupovat nové a nové sešity? Na internetu
najdete všechny druhy zábavy. Navíc se vám nikdy nestane,
že na to budete sami, protože vaším soupeřem může být
kdokoliv ze světa. 

Až si do sytosti užijete zaslouženého klidu, který stáří přináší,
je načase začít opět plánovat. Zmapujte prostředí a to, co
byste chtěli ve vašem okolí navštívit a stihnout. Zjistěte si
termíny výstav, programy divadel a kin, otevírací doby muzeí
a jaké sportovní aktivity ve svém okolí máte. 
V dnešní době také najdete spoustu kurzů, které můžete
absolvovat i v pokročilejším věku. Pokud jste vždy měli chuť
naučit se základy angličtiny nebo snad španělštiny, jen do
toho. A jestli máte spíše sportovního ducha, můžete si udr-
žovat kondici v kurzech pilates nebo jógy. Pokud si nevíte
rady, jaký kurz zvolit, zkuste situaci probrat s vaší rodinou.
Možná najdete společnou řeč a vyberete aktivitu, kterou
můžete absolvovat společně a stmelíte tím vaše vztahy.   
Ve stáří není problém ani cestování. Nemusíte tak zůstat
u zasněného dívání na dokumenty o různých zemích. Existuje
řada společností, které nabízí zájezdy včetně česky mluvícího
průvodce, který vám vše představí a bude vám k ruce. Stačí
si pouze vybrat destinaci, termín, sbalit kufr a můžete vyrazit. 
Psychologická poradna MOJRA, www.mojra.cz

(inzerce)



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Listopad 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do prosinco-
vého čísla je 13. listopadu 2022

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVI, č. 11
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 411/2022 – listopad 2022
Datum vytištění: 25. října 2022

Vychází dne: 1. listopadu 2022
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Jaroslava
Bizoňová, Mgr. David Hollan, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, DiS.
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Listopad 2022



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


